nullam acq'siuit amalo suo q' p' m' itate. **Q**uid si ab te' aliqua. **V**el leuet de fonte. et nichil dicit. efficitur ne' q' pater. **P** p' sic. **E**quo tenet et tangit. **I**n iudicio p' res non sit de suba. et e' argumetu' ab e' h' i' s' si r' d' t'. et non tangit. q' non erit q' pater. **N**uq' aq's p' ducere filia spualis carnalis filie. **P** p' sic. **P** p' petrus. **Q**ueri si aq's possit ducere filia q' m' ris sue. **P** p' sic. **E**xcepta illa sola qua' de fonte leuauit. **V**el in confirmatione tenuit. **V**nde p' p' aq's p' ducere q' m' rem m' ris sue. **N**uq' p' ducere ab vxorem illu qui tenuit cu' in confirmatione. **P** p' non. **S**i quis vnus. **I**tem n' filia cu' ducere p' q' e' m' m' ris spualis. **M**o' q' e' c' i. **E**t d' h' ac' **B**aldus. **Q**uot q' gnatio spualis in bap' et in confirmatione habent se pari passu. **Q**uid fiet si aq' leuant q' p' os filios de fonte. **N**uq' p' t' sibi reddere debitu'. **P** a' si faciunt ex ignorantia q' e' res p' babilis. tunc vident excusari. **S**i remaliaa h' fraud' et dolo no' d' eis p' o'

no 4

tinari. Et c. Si vir illi  
ambo peccauit. et cu neutro eor  
por exigere. etia in ppe  
eos sibi inuicem reddere debi  
tum. p pccm fornicationis  
Et d. diuorij. Et h. Si  
uero vn peccauit. ille non  
fr exigere. sed coactus  
reddere te. 20. q. 1. de eo

De filiis adop  
tuis no

¶ Queritur de filiis adoptiuis  
¶ Si filius adoptiuus possit  
contrahere. cum filia adop  
tantis. ¶ Et sic. Hugo et  
¶ Non. ¶ Nisi filii adopti  
ui cu filiabus adoptiuis  
pnt qd hanc. ¶ Et sic. Ac  
¶ Non. ¶ Queritur si filius  
adopti durate adopcoe  
qdat cu filia legitima ad  
optantis. ¶ Et sic. Soluedum  
mrioi. ¶ Et sic. Hugo.  
et non pnt

**De matrimonio qd int  
dicitur ecclesie**

¶ Queritur si mrioi  
possit qdahi tpe  
abecia interdicto  
¶ In mrioi duoy sunt aroy  
consensus. et carnalis comie  
tia. Et de bygramis. Debitu  
¶ Dico qd q mrioi q libz  
tpe pnt qdahi. Et nup  
tiaz sollempnitas. et spone  
traductio manifesta phibetur  
quibda tempibus. Et de ferijs

Capellanus. ¶ Illud illud  
tempus feriaz e ab aduen  
tu dm. usq ad octaua Epy  
phanie. ¶ Et a septuagesi  
ma usq ad octaua pasche.  
¶ Et tribus septimanis  
an festum iohis bap. 23.  
¶ q. 1. ¶ Non oportet  
¶ Sed qn incipiant iste  
tres septimane detrahi  
t nouo iure. an absensio  
nem. et pntendum usq ad  
octaua pentecostes. Extra  
de ferijs. Capellanus. ¶  
¶ Si in qdactu fuit. non est  
sepandum. Nisi ad tempus  
adagendam pnam. et hoc  
tm ad sepacoem thori.  
¶ Et c. p. p. 23. q. 1.  
¶ Non apt. ¶ Non est  
morte pnam illo tpe. Et  
sollemnitate qdahi.  
¶ Et sic. si fiat in dispen  
sate cu phibitum sit. ¶  
¶ Nisi simplex sacerdos  
pnt dispensare. cu illo. Et  
illo tpe qdant. In tdo  
q non. qd car mrioi d.  
¶ Et tande sunt p epm 23.  
¶ q. 1. ¶ Sculares.  
**Qui filij sunt legiti  
mi et qui non**

Impatoris fiatq; curialis  
 si fiat pater filios legitti-  
 mos si non. // Item si pater  
 decessit intestamento no-  
 n tunc cum legitimi here-  
 dem. et ipse offerat pater  
 se pater volens fieri le-  
 gitimus. Accipit ius legitimo-  
 rum. // Item si nullo filio legiti-  
 mo ex parte patris defuncto  
 offerat se ipse filius naturalis  
 curie efficitur legitimus.  
 // Item potest filios esse le-  
 gitimos. q; succedunt pa-  
 rentibus in omnibus bonis  
 Ex. c. Cum inter. Na-  
 les filii in sextaparte here-  
 ditatis patris succedere possunt  
 pater si fiat filios patres  
 vel uxorem. Si vero non  
 habeat filios totam hereditatem  
 potest eis largiri. c. De nati-  
 libus filiis. l. Ius pater.  
 // Spiritus vero omni bono  
 excluduntur. // Si pagani  
 in iudei in 2o vel in 3o vel in  
 4o gradu. contraxerint. et  
 filios procreaverint. et postea ad  
 fidem convertantur filii le-  
 gitimi iudicantur. Ex. c.  
 Gaudemus. c. De eo  
 qui cognovit cognoscere  
 uxoris sue.

**N**ota cum quis  
 cognovit cognoscere  
 uxorem uxoris sue

Uxor sua maritum esse  
 affinis. q; illa affini-  
 tas oritur per matrimonium con-  
 tractum. Non potest illud  
 matrimonium inter eos rescinde-  
 re. sed monenda est uxor  
 ad continentiam. q; si voluerit  
 vir licet amiserit debitum  
 exigendi. tunc in casu dolo  
 contractus reddere debitum.  
 et adhuc potest querere per  
 coemptionem. Ex. c. Eue et  
 c. Jordanis. // Eodem modo  
 si uxor uenit affinitas spon-  
 sabilis deponit gratias et  
 ante carnalem copulam  
 non rescindit illa. Ex. c.  
 c. Discoptionem. //  
 Sponsus est desponsabilis  
 defuturo. Ex. c. Nones  
 ad nos. // Item in castus  
 pater non potest in dolo  
 strahenda. sed non dicitur  
 in dolo stratum. sic ut in  
 simplex. et hoc est uxor de  
 omnibus rebus exceptis  
 que sunt in titulo de eo  
 qui dicitur in matrimonio qua  
 tollit. // Sed q; si  
 si uxor exigit debitum.  
 non potest propter mortem. //  
 Credo q; sic. Nisi super eo  
 laboret ignorantia iuris  
 vel si potest uxori in note-  
 scendo. et non suam volun-  
 tatem explendo. //

De eo q; cognovit cognoscere uxoris sue

nisi timeatur de lapsu carnis  
et h<sup>o</sup> dispensatur **Ex. c. c.**  
**9** **Ex. lris. q.** Quid si filius  
agnoscit matrem sponsae suae  
de futuro et copulatam pa-  
tri suo. **h<sup>o</sup>** Si matrem solum  
agnoscit et non sponsam.  
debet sibi in uxori pariter pau-  
lo maior q<sup>uam</sup> adulterio. q<sup>uia</sup>  
fecit contra honestatis iusti-  
tiam adulterium. et ince-  
stum. Quia patris. ul parte  
ip<sup>s</sup>us p<sup>ro</sup> dispensatur cum  
alia copulari. **Si vero cog-  
novit primo sponsam. et  
postea matrem. n<sup>on</sup> aliam spon-  
sam habet et non matrem.  
nec aliam. n<sup>on</sup> dispensatur  
Si vero agnovit matrem  
et postea sponsam. n<sup>on</sup> quia  
sponsam. n<sup>on</sup> matrem habet  
n<sup>on</sup> aliam. n<sup>on</sup> si dispensa-  
tur. q<sup>uia</sup> incestuosus est.  
**Ex. c. c. veniens. q.**  
**9** Item n<sup>on</sup> in uxore potest  
h<sup>abere</sup> sororem sponsae ince-  
qua potest. extra ordinaria  
libidine. **h<sup>o</sup>** q<sup>uia</sup> non. **Ex. c. c.**  
**Ex. c. c. finitati. q.** Queri-  
si duo fratres p<sup>ossunt</sup> duas so-  
rores. ul p<sup>ater</sup> et filius matrem  
et filiam ducere. **h<sup>o</sup>** q<sup>uia</sup> sic  
**Ex. c. c. Super his. q.**  
N<sup>on</sup> q<sup>uia</sup> aliquis p<sup>ossit</sup> ducere  
aliquam distantem a se in quibus**

gradu in recta linea. **Ex.**  
**Ex. c. c. sic. q.** Queri-  
si q<sup>uia</sup> strarium. et h<sup>o</sup> v<sup>erum</sup>  
puto. Dicitur enim. si adam  
vivere non posset cum  
aliqua femina straxerit  
Unde i<sup>n</sup> d<sup>icitur</sup> talis **Ex. c. c.**  
**Non d<sup>icitur</sup> intelligenda est  
in lineis collateralibus. q.**  
**9** Queri- si aliquis possit du-  
cere velut matrem fratris uxoris  
suae. **h<sup>o</sup>** q<sup>uia</sup> sic. q<sup>uia</sup> ibi est  
solum genus affinitatis.  
q<sup>uia</sup> n<sup>on</sup> sublatum est. **Ex. c. c. No-  
d<sup>icitur</sup> debet. Ex. h<sup>o</sup> p<sup>ro</sup> illam regu-  
lam. q<sup>uia</sup> persona addita p<sup>ersonae</sup>  
suae. p<sup>ro</sup> carnis copulam mu-  
tat genus. sed non gradum  
Cum igitur frater uxoris ince-  
stus sit in n<sup>on</sup> q<sup>uia</sup> affinitate  
Uxor eius est michi in 2<sup>o</sup>. et  
2<sup>o</sup> ablatum est. **q.** Queri-  
si quis possit ducere filiam  
uxoris suae. **h<sup>o</sup>** q<sup>uia</sup> non. Quia  
ibi est p<sup>rimo</sup> q<sup>uia</sup> affinitate.  
sed solum q<sup>uia</sup>us. et h<sup>o</sup> nulla  
regula. Persona addi-  
ta p<sup>ersonae</sup> p<sup>ro</sup> carnis copulam  
mutat gen<sup>us</sup>. sed n<sup>on</sup> gradum  
Cum igitur frater uxoris sit  
ip<sup>s</sup>o q<sup>uia</sup> affinitate. filia  
sui. erit in p<sup>rimo</sup> q<sup>uia</sup> affinitate  
et in 2<sup>o</sup> gradu. **Unde n<sup>on</sup>  
p<sup>ossit</sup> vir p<sup>ossit</sup> ducere p<sup>ro</sup> carnis  
affinitatem uxoris suae in  
quocumque gradu. Ex. q<sup>uia</sup> straxerit****

Septimū. 21. q. 11. Ad sedem.

Quando ergo vis  
videre de consanguinitate veni-  
rendum est ad stipitem. Sti-  
pes est quis parens. Si  
autem non est memoria stipitis  
incipit computare ad nobis  
fratres. vel sorores. vel  
fratrem cum sorore. et sic procedit  
usque ad quantum gradum.

no 1

Item regula utilis  
ad computandum graduum  
in lineis trilineis salibus.

Si aequae persone. equaliter  
descendant ab eodem sti-  
pite. quomodo gradu altero  
illorum distat ab eodem stipite  
toto gradu atinet sibi inter  
se.

Ubi gratia. Duo fratres  
equaliter descendant a patre et  
matre. sed unus illorum distat  
astipite. In primo gradu. que  
cumque voluerit assumere. ergo  
patres sunt sibi invicem in  
primo gradu. Sic est intel-  
ligendum de aliis equaliter  
descendentibus ut de filiis

Alia r

Duorum fratrum. Item alia  
regula. si unus equaliter de-  
scendant astipite quomodo gra-  
du remotior distat astipi-  
te toto gradu atinet sibi  
inter se.

Ubi gratia.  
Dona quod iste distat asti-  
pite in 3o gradu. et alter  
in 2o gradu sibi invicem at-  
tinent in 2o gradu 2 no in 3o

151

Eodem modo unus distat asti-  
pite in 2o gradu. et alter  
in 1o. sibi invicem atti-  
nent in quinto gradu. Et  
sic licite possunt isti copu-  
lari. quod remotiori stan-  
dum est. Sic intellige  
de ceteris. et hoc probatur in  
novo iure. Et c. Vir qui  
instipite.

no 1

Item nota  
quod usque ad quartum gradum  
inclusivum prohibentur con-  
trahere. et si contraxerint  
sine dispensatione papae  
sepabuntur. Et c. Non  
debet. Si autem distat duo  
ab invicem unum gradu  
et alter in 2o. licite  
possunt copulari. quod remo-  
tiori standum est. Et  
c. Vir qui instipite.

Affinitate

Affinitas est actiuecia  
unius persone ad alte-  
ram proveniens ex  
carnali copula. Et carna-  
li copula dicitur. id est tam per  
fornicariam copulam. quam  
per legitimum copulam cohabit  
affinitas. Et c. Fratres

21. q. 3. Uet eam.

Item nota quomodo orant tria  
genera affinitatis. sed nunc  
tamen unum est. primum  
enim gradum tamen stat. primum  
genus affinitatis est quod uno  
solum mediante consanguinitate

De affinitate

pollutio non facit sanguis  
mixtionem. ne carnalis  
unionem. l. q. 3. de  
cam. h. alex. d. q.

**q** Quid de illo qui uxorem  
fratris sui ei matrimonio  
suggerit. se proposuit cong  
nouisse. An q. nisi h. no  
torium sit. et testibus vo  
neis approbatum. peccatum  
matrimonii ipsum impedire no  
pmitas. Clemens 3.

Sup eo q. postulasti.

**q** An qui suggestus qui  
ante matrimonii tractu  
uxoris sue sanguineam  
agnouit carnalem cu illud  
fabratur. ut sit ab uxore  
resepandus. An q. pro  
con. confessionem tm vel  
rumorem vitine sepan  
di non sunt. Nisi ratio  
nabiles. et fide dignis  
accendant approbatores. Anno  
centi 3. h. l. r. c. ar  
cepim 9. Quot. Glatoz  
pmau mem q. puelle i  
tra nubiles annos despo  
stauit carnali sepe cogno  
uerit. et post carnalem  
mixtionem tractauit ad  
ulteram. G. c. An q. eis  
ab inuicem sepatis in lux  
stauri inuito. no nubat  
si p. h. nouit et mris de

letum ei non erabit con  
misteri ubi et mata. n. q.  
dia. ad alias nuptias co  
uolare. Nisi circa h. di  
personas delapsu carnis  
pbabit timeatur. Pen  
fornicati et diuortij s. m. z  
sypham. qua meo pro  
mulgasti. q. ea sibi co  
pulari psumpsit. cui  
an sororem adh. septe  
mie. gratias sponsalibz  
q. ordinarie molitur  
polluisse. Ad q. est  
silendum. istis qui an  
matrimonii tractu con  
sanguineas uxoz suaz  
semp. dicitis tangimz  
dotalibz. marie cum  
p. c. to sciunt impedime  
tuan. q. carnali quiti  
sunt. h. d. d. d. t. m. Fe  
quire m. 2. libro. De  
situate h. solis. Anno  
ti 3. Tue. Ad d. q.  
uotio requisit ut h. s.  
qui cu sorore legitime qu  
gis fornicatur. cu uxore  
possit g. morari. et crige  
debitum. et soluere re  
quisitu. An q. amone  
da e. uxoz. ut uiro abli  
neat. et incontinentia re  
maneat usq. ad obitu  
uiri. q. si forte recusat  
et de d. timeatur lapsu  
viri poterit. et dz. cum

quomo sciuz impedimentum  
e tempale. aut perpetuum  
In dno. qd maleficiu  
e plim tempale. qz ois  
ho creditur potens ad coitu.  
¶ Sed ex quo p trienniu  
habituaverunt fil dantes ape  
ra studiose gnuitioni car  
nali. si adhuc durat impedi  
mentu. Plim maleficiu  
e perpetui. **Ex. c. f. lxx**  
¶ Item no differentia  
mita frigidus. et malefi  
ciatus. qz frigidus nullam  
pt gnoscare. nec moue  
aduoluptatem coeundi  
¶ Sed maleficiatus pt  
alias gnoscare preta  
illam. cu qua e malefici  
tus. Unde sciendu e. si  
pp frigiditatem sepant  
datur mulieri licentiam  
nubendi. et non viro. **33.**  
**q. 1. De re requi.**  
¶ Si pp arationem mulie  
ris datur viro licentia  
nubendi. et non mulieri.  
**Ex. c. f. lxx.** ¶ Et si pla  
cti derogatur licen qd  
erit sepandum e scdm et  
p. v. m. grandu. ¶ Si  
v. p. maleficiu sepant  
datur vtrqz licen nubendi  
**33. q. 1.** ¶ **Si p fornicarias**  
**Nota spado qui**  
vtrqz caret testiculo mrio

qthor non pt. et si con  
traxerit pta aut no  
debet separari. Secus si  
altero tm caret. **q. 1.**  
¶ Quis vir qui gnuere no  
pt et mulier que conipe  
non pt pnt qthor. **q.**  
qz sic. si pnt et h. si pnt  
coire. Cum em omne  
mrio. Aut ea plis a  
ca incontinentie vitand  
fiat vna h.az sufficit p  
mrio. **¶ h. v. lxx. q.**  
¶ Quid si vir sciens se  
frigidum et ineptum  
ad qthandum. vel mulier  
se ineptam. et tantam  
qthunt mrio. **¶ h. q. vir**  
non pt atli vxore vete  
dere. si mulier ei uult  
qtrahere. **¶ h. q. Deo**  
qui duxit mrio. **¶ h. pollut**  
**¶ c. 1.** ¶ Pen de muliere e  
dicendu. **¶ h. vi. sacra**  
dam. si aliquis scienter  
qtraxit eum arca. vel si  
aliqua scienter qtraxit  
eu frigidu. **¶ h. q. c. 1.**  
¶ Quid si frigidus co  
trahit eum arca. et vtrqz  
sunt impedimentu. **¶ h. nisi**  
ambo gnuant separatoz  
debet fil stare. sic frater  
et soror. **¶ h. q. c. 1.**  
¶ Si aut alia istoz viue  
ret incontinenter. aut ma  
le traxerit eam. et vir

nollet se corrigere. Vt qui potens est contrahere cum alia. in tali casu potest peccare sepe ad eam. De hunc iurando. Quid ad modum. §. 1. Ray. ¶

¶ Quid si mulier arta facta in ydona primo restituit viro. et invenit eam adhuc artam. §. 1. restituitur 2º. Si in primo pro ea repeteret eam restituatur ei non sel sed 2º 2º 3º 2º canones. ¶

¶ Quid si apmo nullo potest ratagnosca in pculo copali. nup mrioi fuit inter eos. In q non fuit 2º vnt p cant 2º hu Ar. Ngra vio sensu intus fm. sz ubi absq copali. Nup ma tmoi fuit inter eos pculo 2º. Ex his. Vnde in casu si psequetur in vltim viri secundi reddatur. ydona pmo viro. p h non restituatur. sz remanebit cu 2º.

¶ Donec ista e arta. si p pmissionem pot fieri apta. Nup pot contrahere. In hugo q non. sed facta incisione pot.

¶ Quid si an incisionem credit quis duxerit eam defacto. Nup facta incisione pot ab ea recedere. In hugo q opre dno uo sensu. nisi intorueuit carnalis copula. Vnde in

nuit hugo nisi p incisione adueniat nouus sensus pot ab ea recedere. et aliam ducere. Ego credo q si ad huc durat pmo sensus. q sublato impedimento. no e opus denovo. Et hoc no q apta mulier. et arta ab ea e legitima psona ad contrahendum. quantum ad ydona. non quantum ad aliam.

¶ Quid si quis defacto contraxerit cu arta. q pot fieri apta pmissionem. Nup pot appellari admicisionem sustinendam. In hugo q non. p pcula vite sic notauit. sz. q. n. Quot poluisti. §. 1. ¶

¶ Quid cum spadam qui utroq caret erigatur vtraque et amittat ut arunt semen. sz sit inualidum ad generandum. Nup p tlem coytum contrahatur affinitas. Et videt quot securius e dicere. q contrahatur. licz forte non sit ibi qmicio seminum efficax. Qui mrioi accusare possunt. §. 1.

**N**otandum q maritus pot dimittere vxorem p fornicatores 2 eor Et mtege carnale. sed p fornicatores spualera no pot nisi velit se corrigere. §. 1.

Qui mrioi accusare possunt. §. 1.

**De donationibus inter  
virum et mulierem.**

**P**rimo videndum e.  
quid sit dos. et quid  
eius species. et in quibus  
casibus marito  
lucetur dotem. // **D**os  
est quodammodo donatio apud  
mulierem. pro viro facta pro  
onere matrimonij. quod  
sustinet. // **D**otis autem  
natura est ut durante ma-  
trimonio duret soluta. et  
soluatur. quod sine eo non  
potest. quia ipsa dos est quasi pro-  
prium matrimonij mulieris.  
**De iuribus dotis.**  
**D**otis autem dicitur si  
species. Alia est proventicia.  
Alia adventicia. Pro-  
venticia est que a patre pro  
filia. vel ab avo pro nepote  
vel de bonis eorum datur.  
vel si alius eorum manda-  
to datur. // **D**eluce dicitur  
proventicia. // **A**dven-  
ticia dicitur quod ipsa mulier  
datur se. vel alius alius.  
a patre vel avo. siue sit frater  
sive avunculus. // **P**er  
affertur tres sunt quod mulier  
sit propter dotem. vel propter dotem  
videtur. // **E**t dicitur quod  
quod est iuxta. et fertur quod  
est dos quod iuxta dotem.

52 **fr**

// **D**onatio pro nuptiis est.  
quod sponsus sponse daret.  
**Ex c. Muxer.** **Q**uod autem  
donatio pro nuptiis est. ut si  
paritatur marito de parte  
dotis lucranda. uxore pro  
mortua. tamen dicitur lucrari mu-  
lier de donatore pro mortuo  
viro. pro nuptiis. **Ex c.**  
**Donationes.** // **L**ucrat  
autem maritus dotem. si  
mulier adulterium committit  
nam facta divortio pro  
mulieris adulterium mu-  
lier dotem amisit. **Ex c.**  
**Voluntatis.** // **I**tem lucrat  
pro pacto. ut paritatur de  
tota dote lucranda vel  
parte eius. **E**t de pacto  
quod est. **Ex c. Donationes.**  
// **S**i pro mortua uxore  
in testamento deficientibus li-  
beris. et pro quibus vir  
succedit uxori et lucrat  
dotem et eorum. // **A**liis  
autem iuribus apud et  
dos admittitur. et dona-  
tio pro nuptiis soluto ma-  
trimonio redit ad virum nisi  
secus obtineat de consue-  
tudine approbata. **Ex c.**  
**Mulieris.** // **Q**uod si  
dos consistit in possessionibus  
id est in rebus immobilibus  
sunt pro dote dantibus et si statim  
debet restitui soluto matrimonio

De donationibus inter virum et mulierem

Virgo sunt res nobiles sic pecunia etc. infra annu relatu debent. C. D. rei uxorie. l. 1. Cum autem

¶ Item no q iudicium dote ad iudicem causa tu ptinet. Ex. c. c. Depu Denia. ¶ No q dote da tur viro a muliere. et dona cio datur mulieri a viro.

¶ Si mulier p aliqua li cta ca sepatur de viro et fit diuorciu inter eos sz p q sangte ul affinitate tota dote ei redditur. Ex. c. c. mulieres. Secus si p adulterium q non potest tunc repetere dote.

¶ Si mulier amisit dote p diuorciu ppter adulteriu. et ptra pbat q sangte inter paria et vi rum sepatur omo iudi cio caue datur vtrq licen nubendi. ¶ R. q. p mulie dote repetere. ¶ C. t. et d. q sic. q. ex quo nulla fuit matroni. nullu fuit adulterium. ¶ Laurenti9 d. q. r. v. i. m. c. d.

¶ Si mulier amisit dote p diuorciu ppter adulteriu. et ptra pbat q sangte inter paria et vi rum sepatur omo iudi cio caue datur vtrq licen nubendi. ¶ R. q. p mulie dote repetere. ¶ C. t. et d. q sic. q. ex quo nulla fuit matroni. nullu fuit adulterium. ¶ Laurenti9 d. q. r. v. i. m. c. d.

¶ Si mulier amisit dote p diuorciu ppter adulteriu. et ptra pbat q sangte inter paria et vi rum sepatur omo iudi cio caue datur vtrq licen nubendi. ¶ R. q. p mulie dote repetere. ¶ C. t. et d. q sic. q. ex quo nulla fuit matroni. nullu fuit adulterium. ¶ Laurenti9 d. q. r. v. i. m. c. d.

**Secundis nuptijs**  
¶ Ultimo videndu est de secundis nuptijs. Ad q nondu q scde nuptie non sunt badiade ne pira coea fiat in iura sacro. Et si qd sacerdos fecit suscipitur ab officio et

busio et mitatur ad pa nam Ex. c. c. appellatu. etc. ¶ Item nulla mu lier ad secundas nuptias migrare psumat dicit ei de morte mariti cerci9 qstiterit. Ex. c. c. Dns ac redemptor. ¶ Nota q nubenti infra temp9 dict9 canon nulla infert infamiam et ab omni liberat etiam pena autt. Apli di cent. mulier viro suo mo tuo soluta e a lege viri sui etc.

¶ Licet leges infert in fama. tam illi mulieri p illi qui seci qtrahit q q. ¶ Si qd si credit vnum mortal et qtrahit cum alio. ¶ qua diu edit et non reuertitur exu sator de adulterio. ppter ignorantia facti. marie si diligenter de ipso in qui sinit. et filij sint geniti iudicantur legitimi. et statim cu reuertitur qm9 debet redire ad eum. qd si non fecit adultera ui dicabitur. 32. q. 2. Cum publicaret. Et e. v. tu q illud q ab initio valuit tractu tempis qfirmatur.

¶ Sed q si qtrahit q q. ¶ Et dubitat cum viuere et non reuertitur. ¶ Non exigat debitum sed reddat. Ex. c. c. Dns ac redemptor.

¶ Si q si iuit ad sac q q.